
П  Р  И  К  А  З

 

23 апреля 2020 года                                                                                                             № 80

 

о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии по рассмотрению дела

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006                          № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело о нарушении антимонопольного законодательства №
055/01/10-393/2020 в отношении ООО «Газпром межрегионгаз Омск» (ИНН
5501174543, ОГРН 1165543076478, г.Омск, пр.Королева, 1А) по заявлению ООО
«Комплекстеплосервис» (ОГРН 1175543032653, ИНН 5504150798, г. Омск, ул.
Куйбышева, д. 43, к. 706) по признакам нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  при
ограничении  в сентябре – октябре 2019 года подачи (поставки) газа на
котельные, эксплуатируемые ООО «Комплекстеплосервис»,  что повлекло
ущемление интересов ООО «Комплекстеплосервис», поставляющего
населению коммунальные ресурсы для целей теплоснабжения и горячего
водоснабжения, а также могло повлечь ущемление интересов
неопределенного круга  социально-значимой категории не имеющих
задолженности потребителей коммунальных услуг, оказываемых ООО
«Комплекстеплосервис».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 055/01/10-393/2020 о
нарушении   антимонопольного законодательства в составе:

<…> - заместителя руководителя управления, председателя Комиссии:

<…> - начальника отдела защиты конкуренции, члена Комиссии;

<…> - главного специалиста-эксперта отдела защиты конкуренции,   члена
Комиссии;

<…> - главного специалиста-эксперта отдела защиты конкуренции,   члена
Комиссии;

<…> - эксперта отдела защиты  конкуренции, члена Комиссии.



3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 055/01/10-393/2020 возложить на
        заместителя руководителя управления <…>.

 

 

 

Руководитель управления                                                                                     В.А.
Кабаненко


